BP 1179 p 489r 01 ma 14-10-1392.

Elizabeth wv Henricus van Scije: haar vruchtgebruik in een huis en erf, eertijds van wijlen Petrus van Enghelen alias gnd Ronghe, in Den Bosch, in de Vughterstraat, over de Molenbrug {niet afgewerkt contract<sup>56</sup>}.

Elizabeth relicta quondam (dg: Ar) Henrici de Scije cum tutore suum usufructum sibi competentem #in (dg: medietate)# in domo et area que fuerat quondam Petri de Enghelen alias dicti Ronghe sita in Busco (dg: a) in vico Vuchtensi ultra pontem dictum Molenbrugge.

BP 1179 p 489r 02 ma 14-10-1392.

Gheerlacus Boest verhuurde aan Willelmus van Derenteren zvw Johannes van Derenteren de helft van een kamp, 4 morgen groot, in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, tussen kvw Theodericus Sceijvel enerzijds en wijlen Theodericus Ywani en de zijnen anderzijds, voor de duur van het leven van Agnes wv voornoemde Theodericus Sceijvel nu ev voornoemde Gheerlacus, per jaar voor de cijns aan de stad Den Bosch en voor 5 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aan verhuurder te betalen.

Gheerlacus Boest (dg: duo iugera terre sita) #medietatem (dg: quatuor iugerum) cuiusdam campi quatuor iugera continentis siti in# in parochia de Roesmalen in loco dicto Hijnen inter hereditatem (dg: Th) liberorum quondam Theoderici Sceijvel ex uno et inter hereditatem quondam Theoderici Ywani et suorum in hoc consociorum ex alio prout (dg: pro) ibidem situs est ut dicebat locavit Willelmo de Derenteren filio quondam Johannis de Derenteren ab eodem (dg: q) ad vitam Agnetis relicte dicti quondam (dg: Gh) Theoderici Sceijvel nunc uxoris dicti Gheerlaci et non ultra possidendam anno quolibet pro pro! censu (dg: domini) oppidi de Busco exinde solvendo dando etc atque pro quinque Gelre gulden seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet ad vitam dicte Agnetis et non ultra Martini (dg: et primo termino Martini proxime futuro) promittens (dg: wa) ratam servare (dg: et a) et alter repromisit et cum dicta Agnes decesserit extunc dicta locacio exspirabit. Testes Emont et Dordrecht datum in festo Calixti.

---

<sup>56</sup> Voor afgewerkt contract zie BP 1179 p 489r 05 ma 14-10-1392.

BP 1179 p 489r 03 ma 14-10-1392.

Johannes Fraij zv Johannes die Fraij droeg over aan Egidius zvw Arnoldus zvw Egidius die Moelner van Erpe een stuk land, 150 roeden groot, in Erp, tussen Johannes gnd van den Grave enerzijds en Leonius van de Kelder anderzijds, met een sloot aan beide einden van het stuk land, aan eerstgenoemde Johannes uitgegeven door voornoemde Leonius van de Kelder, met de voorwaarde in de brief vermeld, belast met de cijns en de pacht in de brief vermeld.